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Wystawa pokonkursowa 

Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne od lat 
organizuje Konkursy Miesiąca na najlepsze fotografie, 
które tam są wyłaniane. Daje to możliwość zarówno 
niejakiego konfrontowania się autorów, jak też "testo­
wania" swoich prac przed ewentualną wystawą czy in­
nym konkursem. 

Przeglądy takie, jakie dają Konkursy Miesiąca są 
dobrą okazją do "podglądnięcia" opracowywania tema­
tu lub techniki, jaką posługują się autorzy przy "podra­
sowywaniu" fotografii, co daje się niekiedy zauważyć. 
A możliwości, jakie niesie współczesna wszechogarnia­
jąca komputeryzacja są ogromne. Np. wyostrzanie, 
zmiana tonacji barwnej, kontrastu, nie rozwijając tu te­
matu fotomontażu, i inne. Ale patrząc wstecz, do cza­
sów koreksu, kuwet i powiększalnika, też stosowano 
zabiegi polepszające efekt końcowy fotografii. 

Wystawa pokonkursowa tego typu jak obecna jest 
okazją do zobaczenia jednocześnie wszystkich prac, 
które zwyciężały w Konkursach Miesiąca - w tym 
przypadku roku 2010. Po wyłonieniu najlepszych prac 
okazało się, że po raz pierwszy okazały się nimi foto­
grafie od jednego autora. 

Zapewne to nie przypadek, bo do takiej konkluzj i 
doszło dość szerokie gremium oceniających, czy lepiej 
to brzmi - typujących, do najwyższego "podium" tych 



fotografii. Co ciekawe, nie są to prace o jednej tematy­
ce, lecz zróżnicowane: widok górski, architektura miej­
ska i portret. Ciekawe też, że te prace są w formacie 
20x30 cm, a w wystawie biorą też udział formaty 
mniejsze, tj 15x20 cm. 
Być może format nie jest bez znaczenia i szybciej prace 
większe dochodzą do głosu, co w pewnym stopniu jest 
oczywiste. 

W gronie wyróżnionych znalazły się prace, które 
pokazywały: architekturę, portret i coś w rodzaju repor­
tażowego ujęcia. 

Nie pozostaje nic innego, jak pogratulować wszyst­
kim Autorom wystawy, bo wszystkie prace były wcze­
śniej zakwalifikowane do I, II, III miejsca lub do wy­
różnienia, najwięcej zaś potrójnemu laureatowi z edycj i 
rocznej konkursu, i wszystkim życzyć kolejnych sukce­
sów. 

Jan Poremny 
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